
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 

Página  1  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA 008/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Coremas, 

RESOLVE 

I – Nomear CLEÓFITA ANDRADE 
FERREIRA RAMALHO, para exercer o cargo, de 
provimento em comissão, de Secretário Municipal 
de Ação Social e Desenvolvimento Humano, 
símbolo SE-100, com lotação na Secretaria 
Municipal de Ação Social e Desenvolvimento 
Humano. 

II – Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de 
janeiro de 2021. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 07 de 
janeiro de 2021. 

 

FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA 009/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, e  

CONSIDERANDO o Ofício/DFC nº 001/2021, 
de 7 de janeiro de 2021, que solicita a cessão de 
servidores efetivos para as funções de vigia e auxiliar 
de serviços gerais para desempenho de suas 
funções no Fórum de Coremas; 

CONSIDERANDO que o servidor efetivo 
ocupante do cargo de vigia já encontra-se cedido ao 
Fórum de Coremas, 

RESOLVE 

Art. 1º – Ceder o servidor público municipal 
IVAMAR ESTRELA DA NÓBREGA, matrícula nº 
290, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços, lotado na Secretaria de Administração, 
com ônus para este Município, para exercer a 
função de vigia junto ao Fórum de Coremas; 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 07 de 
janeiro de 2021. 

 

FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA 010/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, e  

CONSIDERANDO o Ofício/DFC nº 001/2021, 
de 7 de janeiro de 2021, que solicita a cessão de 
servidores efetivos para as funções de vigia e auxiliar 
de serviços gerais para desempenho de suas 
funções no Fórum de Coremas; 

CONSIDERANDO que o servidor efetivo 
ocupante do cargo de vigia já encontra-se cedido ao 
Fórum de Coremas, 

RESOLVE 

Art. 1º – Ceder o servidor público municipal 
FRANCISCO ROBERTO LACERDA, matrícula nº 
1015, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços, lotado na Secretaria de Saúde, com ônus 
para este Município, para exercer a função de vigia 

junto ao Fórum de Coremas; 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 07 de 
janeiro de 2021. 

 

FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA 011/2021 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, e  



                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021 

Página  2  

 

CONSIDERANDO o Ofício/DFC nº 001/2021, 
de 7 de janeiro de 2021, que solicita a cessão de 
servidores efetivos para as funções de vigia e auxiliar 
de serviços gerais para desempenho de suas 
funções no Fórum de Coremas; 

RESOLVE 

Art. 1º – Ceder a servidora público municipal 
ANA LÚCIA MATIAS RODRIGUES, matrícula nº 

517, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços, lotado na Secretaria de Educação, com 
ônus para este Município, para exercer a função de 
auxiliar de serviços junto ao Fórum de Coremas; 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 07 de 
janeiro de 2021. 

 

FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


